
Uchcrala Dr 8Ll2u)a
KolegiuE Reglolahej Izby Obrachulkowej we Wroclawiu

z 5 lietop&da 2OOg roku

w gprawle gtwierdzenla lleważ'roścl w części uchwały Dr xxv,/25lo8 R8dy
MieJ8LleJ v szczawde zdroju z ddc 29 wtześ'rla 2oo8 r. w gPrawie lrst8le a

wFot'ości gtawet ol'&ty uz.hotłtskowej, za'ządzeDla JeJ poboru w drodze
l!'ksga oraz otteśleul& iDaaselrtó!'' l tf,yEagrodzellr za lnt'ago

Na Fnst@,ie aJt. rc LrsL 1 p]d. 1 t|stalDg z dnb 7 paźdz|emka 1992 r' o reglDnaLnach lzbc|ch
obra.hu,1kowqch (Dz. U. z 2@I L Nr 55' pz. 577 ze zm) oru ąń 91 |lsL I BtlJ|,y z dnlrn 8 '/'n.rcą

19 r. o sanofząązb qrn1nnam(Dz. U. z2ool r.Nr 142, pz. 1591 ze zftL), KobgtwRqlono]reJ lzbg
obro.hu!1jtouel ue W|u.Iaxn! uch|,olo; @ n6lęp|!e:

s1.
st$'terdza s1e nlew.ułność s 3 uchwały t XXv/25/08 Rady Mlejsklej w

szcfawn1e z'dtoju z dnta 29 $r"ześnia 2008 r. w splav'le ustalenla \łysokoścl stawek
opłaty uzdrowiskowel, ..2{ządzei]a JeJ poboru w drodze inkasa oraz określenia
inkasentów i \p]magrodzenla za lr]J<aso z powodu istotnego naruszenia ań. 19 pkt 3
ustawy z dnia lf s|yczfl|a 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t;, Dz. u. z
2006 r.' Nr l21' poz. 844 z póżn. zrn.|.

s2.
Uchwa.ła wchodzl w życie z dnlem podjęcia.

UZASADNIEME
Uchwała ff XAl/25/o8 Rady Miejsktej w Szczawnle z,dfojn z dfl|a 29

wrześnla 2oo8 r. w spraMe ustalenia wysokości stawek opłąty uzdrowlskowej,
zafząd?,€nl'a 1ej poboru w drodze inkasa oraz okreŚlenia inkasentów i wJmagrodzenia
za jnkaso \łpł}nęła do Regtonalnej lzby obrachunkowej we wrocła\łdu zespół
zamiejscowy w wa]bfTychu 15 pa!żdz|ernlka 2008 r.

Jako podstawę prawną podjęcla przedmiotoweJ uchwały powołano ań' 18
ust. 2 Pkt 8 ustawy z dnla 8 ma.rca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekstjednollty
Dz. v' z 2ool r. Nr 142, pof. 1591 z pó.ŹileJs"}'r'rni, zmia]7ami)' ań. 48 ustawy z dnla
28 llpca 2005 r. o lecznlctMe uzdiowiskoĘrm, uzdrowiskach i obszarach ochrony
uzdroMskowej oraz gmlnach uzdroMskowych (Dz. U. z 2OO5 r. Nr 167, poz. 1399 r
późnleJszFr zmianami) w zv'Ąązktu z ań. 17 ust. 1a i art' 19 pkt. 1 lit. d 1 pkt. 2
ustawy f dnia 12 styczĄ|a 199l r. o podatkach 1 opłatach lokalnych (tekst Jednollty
Dz. u. z foo6 t, Nr 121' poz' 84+ z póżnlejs:,y1Jl] znlanaml)'

Kolegium Regionalnej Łby obrachuokowej we wrocławiu badając
przedmlotową uchwałę shMierdzilo, żeJeJ s 3 w lstotny sposób narlrsza przeplsy ań.
l9 pkt. 3 usta\ły z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach l opłatach lokalnych (tekst
jednolity Dz. U, z 2006 f, Nr 12I' poz. 844 z późniejszJrmi zmlanami).

w-.s 3 badanej uchwały'.'Rada Mtejska w Szczawnle z,droju posta.norł'lła o
zwolńTe"ńir.i z opłbd uzdroMskowej dzieci do lat 7 włączrrIe oraz osób posladaJących
na podgtaMe oboudapujących przepiŚów oIzeczony zflaczrly stopień
niepełnosprawności (calkoMta niezdolność do pracy).

Ań. 19 pkt. 3 usta\'y o podatkach t opłatach lokalnych stanowi, tż rada
gnlny' w drodze uchwa.ły -tn//że LDprouÓdż^ó inI]P niż wmieftione tD usto],i.e
zu',olflienio. p|zedmibtowe od opłąt lokalfllcrf. Brak natorniast upowajżnienla do
ustana\Adania zwolnień o charakterze podmloto$']rm, Jak to mla.lo niejsce w badanej
uchwale. w doktrynie flnansów publicznych oraz orzecznlctMe adn]inistracyjnym
powszechną aprobatą cleszy slę pogląd' 1ż ofgany lednostek sanolządu
ter}'torlalnego mogą cz]rntć tylko to na co fe7jwafalą ustawy. Na szczególną uwagę
zasługuje tu wJrrok Naczelnego sądu Administracyjnego w waiszawie z dnta l5



stycznia 1997 r,. -Do dzk,k,lnośct organóu sąi7orzc]/7u terytori.].Lftego u sJerze
zobouiąz.1ń publiczftoprą],rlach flie stosąje się fosolj! ,co ftie jest zal<azafle jest
dazuolone,' Iecz regutę ,dbzuolrńe jest talko to, co prauo uafażnie pneLDidąje"
" (sygn. akt. .[I SA 534/96' M.Podat. 1997/12/374). Jednocześnie normy
kompetencyjne powi.ny być lnterPretowane w sposób ścisły. zakazane Jest
dokon}.w.alie wykładnl rozszefzdące: przepisów kompetenc$nych, co podkreŚIil
Trybunał Konstj,.tuc)dny w vyroku z 28 czer'wca 2ooo t, (K25/99'
ofr<zooo/5/141).

Kolegium zwiaca tałze uwagę, iź w s 2 ust. 2 badanej uchwa]y' w brzmienlu
,,Ną ir <osefttba opłoĘ tlzdfotl)iskotlej uazfldrfa' stę tftstafuśje oraf osoba jzaczfte
prouądzące dzicLłąIftość u zdkreste ugngjfiuJ pokot' uĄ,'to pojęcla "ugzftączd''. Jak
wskazał Naczelrly sąd Admlnistracyjny w wyroku z dfl1a' ]')' sveznla 2008 r. [sygn.
akt II FsK 1526/06) wyz:']€.czenle lnkasenta może nastąplÓ Jed}.nie poprzez poda.nie
imienią i nazwiska (w prz}padku osoby fizycznej), bądź flazrjy {w prz}Tadku osoby
prawnej lub jednostlśi organlzac}Jnej nie posiadającej osobowości prawnej).

zgodrne z ań. 19 pkt.2 ustawy z dnia 12 stycznla 1991 r' o podatkach i
opłatach loka]nych ,,Roln gming' u drodze Lnhudła fioże zd]fądztć pobóf tgch
opłąt u drodze inkasa oraz okreśIić inkąsentóu t wasokość ua|ugrodzenia 

"'ainkoso''' określenie inkasenta odwołuJące się Jed}.rrie do charakteru wykon}.warrej
dfałalności zarobkowej (''i|1stgb4je t osoba jzaczfte prowadzape dziotdLnaść u)
ząkfesi'e wgnąjflt'L pokor) nie pozbaMa tych podmiotów prawa do nie wyrażenta
zgody na wykon]'wanie funkcJi inkasenta.

Nalelry lednoczeŚnie zaDważyć, iż wprowadzając w s 2 ust' l pobór opłaty
uzdro.!ł'1skowej na terenie rniasta' szczawna' zdroJu w drodze inkasa' Rada Miejska
w szczawnle Zirolu ząwęziła krąg inkasentów do podmiotów prowadzącydr
dzlałalnośÓ \'' zakresie w}majmu pokoi, nie określlła natoniast lnkasentów w
za.lo1esie pozostĄrch rodzajów działalności wią'ących slę z korriecznością
regulowalia opłaty uzdro\ł'1skowej' Zakles podlegania opłacie uzdro$dskowej został
okr.eślony w art. 17 ust. la usta.\ły o podatkach i opłatach lokalnych w następujący
sposób: ,,opłata ufdro],iskouą jest pobtefąłlą od osób ffaczl1ach przebauąjącach
dłużej fla dobę u cebch zdrowotł'Iach, furysfuczflach, uap@zankougch ltLb
szkotenir,uach u miejsco|,ościach znL1jd\japgch się ftą obszdrdch, którym radarLo
st.1tus L! lroLDiską ftą zc|sądąch określoftach u ustd,ie z dftkl 28 lipcą 2oo5 f, o
Iecznictute Llzdłowiskowam, Lrfdfouiskach i obszarach ochrona uzdrouiskouej oraz
o gmiftLch Ladfouiskouach, %ł ka,ą dzień pobatu u takich miejscouościc1cŁ(.
ozĄacza to, iż podlegająJeJ nie tylko osoby korzystające z.v'}.najmu pokoi, ale tal<że
np. przebywające na terenie danej gminy 1 korzystaJące z usług pól namiotowych. w
tJTn przypadku brakjednak określenia inkasenta.

Biorąc po\łyższe pod uwagę Kolegium Regionalnej Izby obrachunkoweJ we
wrocławiu postanowiło jak w sentencjl.

Na ninieJszą uchwałę Radzle Mlejsklej w szczawllie zdroju przysługuje
skarga, którą wnosl sie do wolewódzldego sadu Administracyjnego we wrocławiu,
ul. sw. Mikołaja 78/79, za pośrednlctwem Koleglum Regionalnej Izby
obrachunkowej we WrocłaMu w termlrrle 30 drn od daty JeJ doręczenia.

Przewodnlczący Koleglum
Izby Obrachunkowej

CAbulskt


